1 -) APROVADO por unanimidade de votos em única discussão e votação, caráter urgência 
especial, com pareceres favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 18/2024  

do prefeito, que dispõe sobre abertura crédito adicional especial no valor de R$ 1.101.147,86 (hum 
milhão, cento e um mil e cento e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos). 2 -) APROVADO 
por unanimidade de votos em única discussão e votação, caráter urgência especial, com pareceres 
favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 19/2024 do prefeito, que dispõe sobre 
abertura crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.471.077,39 (hum milhão, quatrocentos e 
setenta e um mil, setenta e sete reais e trinta e nove centavos). 3 -) APROVADO por unanimidade 
de votos em única discussão e votação, caráter urgência especial, com pareceres favoráveis das 
Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 04/2024 da vereadora Myrella Soares da Silva subscrito